
Chodov
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.239730N, 12.747609E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1195 (829 let) Katastrální výměra: 1 426 ha

Počet obyvatel: 12 619 PSČ: 357 35

Adresa URL: www.mestochodov.cz

Současnost obce Chodov
Uplynulá desetiletí poznamenala vývoj Chodova sice pokračujícím růstem a svým způsobem i rozvojem
města, ale jeho překotný až kořistnický charakter nahromadil řadu problémů. Ty se daří postupně
řešit demokratickému vedení města, které svou práci zahájilo po svobodných komunálních volbách na
podzim roku 1990. Za posledních více než deset let jsou již patrné některé výsledky , mezi nimiž nelze
opomenout výstavbu nové budovy radnice (1997), malometrážních bytů na Železném dvoře (2001),
rekonstrukci Staroměstské ulice (2002) a bytového domu v Nerudově ulici (2003). Rekonstrukcemi či
generálními opravami procházejí postupně také budovy škol, předškolních a školských zařízení,
město investuje i do sociálních, zdravotních a sportovních zařízení.
Volný čas si můžou obyvatelé i návštěvníci města ukrátit návštěvou kulturních akcí nebo na
sportovištích všeho druhu.
Hlavním dodavatelem kultury ve městě je Kulturní a společenské středisko Chodov, které pořádá
mnoho kulturních a společenských akcí v průběhu celého roku. Jsou to především reprezentační
plesy, společenské večery, maškarní karnevaly, ale také komorní pořady s předními představiteli
našich divadelních scén, hudební pořady, řečnické estrády a další. Kulturní a společenské
středisko - ve zkratce KASS, provozuje i klasické kino. Ve velkém sálu KASS se pořádají také prodejní
akce a regionální výstavy. KASS provozuje televizní studio, které vysílá pořady vlastní výroby i pořady
převzaté prostřednictvím kabelové televize.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4/chodov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:19:32


